
bo
nR. 1071
04.02.2021

ªº

AMTLICHE  BEKANNTMACHUNGEN der HS Bochum
1. Erste Änderung der Ausnahmeregelungen aufgrund der SARS-CoV-2-Epidemie für 

das Lehrangebot in den Bachelor- und Masterstudiengängen der Hochschule 
Bochum und für die Durchführung von Prüfungen (Corona-Ausnahmeregelungen) 
vom 3. Februar 2021
Seiten 3 - 4

2. Verbundstudiengang Betriebswirtschaft (B.A.)
Prüfungsplanung WS 2020/21
Seite 5

3. Geänderte Prüfungsformate Februar 2021

Seiten 6 - 7



Hochschule Bochum        Bochum, 03.02.2021 
Der Präsident 
Az.: Dez. 4 – Ho/Ko 
 

 
 

Erste Änderung  
der Ausnahmeregelungen aufgrund der SARS-CoV-2-Epidemie 

für das Lehrangebot in den Bachelor- und Masterstudiengängen 
der Hochschule Bochum und für die Durchführung von Prüfungen  

(Corona-Ausnahmeregelungen)  
 

Vom 3. Februar 2021 
 
 
Aufgrund des § 82a Abs. 1 S. 1 des Hochschulgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 
16. September 2014 (GV. NRW S. 547), das zuletzt durch Artikel 10 des Gesetzes zur konsequenten 
und solidarischen Bewältigung der COVID-19-Pandemie in Nordrhein-Westfalen und zur 
Anpassung des Landesrechts im Hinblick auf die Auswirkungen einer Pandemie vom 14. April 2020 
(GV. NRW. S. 218) geändert worden ist, i. V. m. § 7 Abs. 1 S. 3, § 7 Abs. 2 S. 4, § 8 Abs. 1 S. 1, § 10 
Abs. 1 S. 2 Hs. 2 und § 12 Abs. 1 S. 1 der Verordnung zur Bewältigung der durch die SARS-CoV-2-
Epidemie an den Hochschulbetrieb gestellten Herausforderungen (Corona-Epidemie-
Hochschulverordnung) vom 15. April 2020 (GV. NRW. S. 297), die zuletzt am 11. Dezember 2021 
(GV. NRW. S. 1.211) geändert worden ist, erlässt das Präsidium der Hochschule Bochum die 
folgenden Ausnahmeregelungen: 
 
 
 

Artikel I 
 

Die Corona-Ausnahmeregelungen der Hochschule Bochum vom 16. Dezember 2020 (Amtl. Bek. 
Nr. 1069) werden wie folgt geändert: 
 
1. In der Inhaltsübersicht wird nach § 10 der folgende Paragraf eingefügt: 

„§ 11 Onlinebasierte Prüfungsformen“. 
 
2. Nach § 10 wird ein neuer § 11 mit folgendem Wortlaut eingefügt:  
 

„§ 11  Onlinebasierte Prüfungsformen 
 
(1) Die in der RPO genannten schriftlichen Prüfungsformen können auch in digitaler Form als 
onlinebasierte Open-Book Prüfungen angeboten werden, sofern damit dieselben Kompetenzen wie 
in den Präsenzprüfungen abgeprüft werden. Eine Open-Book-Prüfung ist eine Prüfung, die die 
Studierenden ohne das Erfordernis der Präsenz in der Hochschule einzeln und eigenständig, in der 
Regel am heimischen Arbeitsplatz, ablegen. Sie erfolgt in Textform oder telekommunikativ 
übertragener Schriftform. Diese Prüfungsform kommt in dazu geeigneten Modulen durch 
Festlegung der Prüferin oder des Prüfers und durch Genehmigung des Präsidiums gemäß § 3 zur 
Anwendung und wird im Prüfungsplan bekannt gemacht. Die in § 3 Abs. 1 genannte Frist kann 
aufgrund der epidemischen Lage unterschritten werden. 
 
(2) Die Durchführung erfolgt über die online Lehr- und Prüfungsplattformen Moodle oder Eva 
Exam.  
 

3



(3) Grundsätzlich sind alle Hilfsmittel erlaubt, es sei denn, die Prüferin oder der Prüfer schränkt 
die erlaubten Hilfsmittel ein. Die zugelassenen Hilfsmittel sind rechtzeitig vor der Prüfung bekannt 
zu geben. Die an der Hochschule Bochum üblichen Zitiervorschriften sind zu beachten.  
 
(4) Die Identität der Prüfungskandidatin oder des Prüfungskandidaten ist zu überprüfen. 
 
(5) Die Aufgabenstellung wird im Videomeeting oder in Moodle bzw. Eva Exam ausgegeben. 
Näheres zur Ausgabe, Bearbeitung und Abgabe der Prüfungsaufgaben wird durch die Prüferin oder 
den Prüfer geregelt und bekannt gegeben. Teilnehmen können nur Studierende, die sich im Rahmen 
der Anmeldefrist für die Prüfung angemeldet haben und zwischenzeitlich nicht zurückgetreten sind. 
 
(6) Bei der Abgabe hat die oder der Studierende schriftlich zu versichern, dass sie oder er ihre 
oder seine onlinebasierte Open-Book-Prüfung selbständig und ohne unzulässige fremde Hilfe 
angefertigt hat und keine anderen als die angegebenen und bei Zitaten kenntlich gemachten Quellen 
und Hilfsmittel benutzt hat. Die Prüferin oder der Prüfer stellt dafür eine vorbereitete Erklärung 
bereit, die die oder der Studierende handschriftlich unterzeichnet mit der Abgabe in Moodle bzw. 
Eva Exam hochzuladen oder in Moodle oder Eva Exam auszufüllen hat. In Ausnahmefällen kann 
eine Übermittlung in anderer digitaler Form (z. B. als Dateianhang per E-Mail an die Prüferin oder 
den Prüfer) erfolgen. 
 
(7) Die Prüfungsunterlagen sind mindestens ein Jahr lang in geeigneter Form aufzubewahren 
und für eine Einsichtnahme zur Verfügung zu stellen.“ 
 
 

Artikel II 
 

Diese Regelungen treten mit Wirkung vom 1. Februar 2021 in Kraft. Sie werden in den Amtlichen 
Bekanntmachungen der Hochschule Bochum veröffentlicht. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Präsidiums der Hochschule Bochum vom 1. Februar 2021.  
 
Bochum, den 3. Februar 2021 
 
Der Präsident der Hochschule Bochum 
 
Gez. Prof. Dr. Jürgen Bock 
 
(Prof. Dr. Jürgen Bock) 
 

 

4



Verbundstudiengang Betriebswirtschaft (B.A.)
Prüfungsplanung WS 2020/21

Datum Uhrzeit Raum Reg./Wdh. Teilnehmer Modul Prüfer/in

06.02.2021 Sa 09:00 - 10:30 open-book reg. 30 8.2 Unternehmenssimulation 2) Wolik/Düren
06.02.2021 Sa 11.00 - 12.30 open-book reg. 41 2.1 Externes Rechnungswesen Linnepe
06.02.2021 Sa 13.30 - 15.00 open-book reg. 36 4.1 Controlling Klinkenberg
06.02.2021 Sa 16.00 - 17.30 open-book reg. 35 6.1 Volkswirtschaftslehre Fuest
08.02.2021 Mo 15.00 - 20.20 mündlich wdh 12 1.1 Einführung und Grundlagen der BWL 1) Toth
08.02.2021 Mo 16.00 - 20.30 mündlich wdh 9 5.2 Beschaffung 1) Schröter
09.02.2021 Di
10.02.2021 Mi 17.00 - 20.00 mündlich wdh 6 3.1 Internes Rechnungswesen 1) Rüth
11.02.2021 Do
12.02.2021 Fr 17.00 - 20.00 mündlich wdh. 6 7.1 Finanzmanagement 1) Riedel
13.02.2021 Sa 09.00 - 10.30 open-book reg. 51 2.3 Gesellschaftsrecht Waller
13.02.2021 Sa 08.00 - 17.40 mündlich reg. 24 (34) 6.2 Betriebliche Steuerlehre Kuß
13.02.2021 Sa 13.30 - 15.00 open-book reg. 41 4.2 Produktion und Logistik Toth
13.02.2021 Sa 09.00 - 16.45 mündlich reg. 11 8.1.2 Rechnungswesen/Controlling Sturm
15.02.2021 Mo 18.00 - 20.30 mündlich wdh. 5 3.2 Investition und Finanzierung 1) Fuchs
16.02.2021 Di 18.00 - 19.30 mündlich wdh. 15 1.2 Wirtschaftsprivatrecht 1) Waller
16.02.2021 Di 17.00 - 19.00 mündlich reg. 10 (34) 6.2 Betriebliche Steuerlehre Kuß
16.02.2021 Di 17.00 - 19:00 mündlich   reg.   4 (14) 8.1.3 SCM/Logistik   Parlings
17.02.2021 Mi 17.30 - 21.00 mündlich wdh. 7 5.1 Internationale Rechnungslegung 1) Klinkenberg
18.02.2021 Do 17.00 - 19:00 mündlich   reg.   4 (14) 8.1.3 SCM/Logistik   Parlings
19.02.2021 Fr 18.00 - 19.00 mündlich wdh 2 9.1 Managementkompetenzen II 1) Schmidt
20.02.2021 Sa 09.00 - 10.00 open-book reg. 28 6.4 Business English II 4) Passmore
20.02.2021 Sa 11.30 - 12.30 open-book reg. 40 4.4 Managementkompetenzen  3)  Schmidt
20.02.2021 Sa 14.00 - 17.00 mündlich reg. 6 (14) 8.1.3 SCM/Logistik Parlings
20.02.2021 Sa 16.30 - 18.00 mündlich reg. 50 2.2 Marketing Schwenke
22.02.2021 Mo 18.00 - 19.00 mündlich wdh. 2 5.4 Business English I 1) 5) Passmore
23.02.2021 Di 18.00 - 19.30 open-book wdh. 19 1.3 Wirtschaftsmathematik und -statistik I 1) Weyers
24.02.2021 Mi 17.00 - 20.00 mündlich wdh. 7 5.3 Personalführung und Organisation 1) Hagemann
25.02.2021 Do
26.02.2021 Fr 18.00 - 19.30 mündlich wdh. 6 3.4 Wirtschaftsinformatik 1) David
27.02.2021 Sa 09.00 - 10.30 open-book reg. 50 2.4 Wirtschaftsmathematik und -statistik II Fischer
27.02.2021 Sa 12.00 - 20.30 mündlich wdh. 15 1.2 Wirtschaftsprivatrecht 1) Waller
27.02.2021 Sa 09.00 - 14.30 mündlich reg. 10 8.1.1 Marketingmanagement Eberhardt
27.02.2021 Sa 14.00 - 15.30 open-book reg. 35 4.3 Personalwirtschaft und Arbeitsrecht Hördt

1) Bei weniger als 5 Anmeldungen können die Klausuren bei Bedarf auch durch mündliche Prüfungen ersetzt werden. rot =  noch nicht bestätigt

2) Achtung: Klausur zählt nur in Verbindung mit der Teilnahme an beiden Veranstaltungsblöcken im selben Semester.

3) Achtung: Prüfung zählt nur in Verbindung mit einer Präsentationsaufgabe während der Präsenzen im selben Semester.
Bitte zusätzliche Hinweise für die Anmeldung in Moodle beachten! 

4) Achtung: Klausur zählt nur in Verbindung mit einer Präsentation während der Präsenzen im selben Semester.

5) Achtung: Klausur zählt nur in Verbindung mit einer schon erbrachten Präsentation.

* alle Angaben vorbehaltich Änderungen

5



Geänderte Prüfungsformate Februar 2021
Datum FB Prüfer/Prüferin Studiengang Prüfung Form vorher Form nachher

05.02.2021 A Legner/Hummel Architektur Architektenrecht 1 Klausur 90 Min. Open Book
06.02.2021 W Sturm BWL/IBM/Wing's Controlling 1 Klausur 120 Min. Open Book - Aufgabe 90 Min.
06.02.2021 W Weiß Master MIM Internationales Controlling Klausur 120 Min. Open Bokk Aufgabe 
08.02.2021 W Hannemann Master MAT/ACC/MBL Taxation 1/Steuerrecht Klausur 180 Min. Open Book - Aufgabe
08.02.2021 W Kaiser/Fuchs/Merchiers BWL/IBM/Wing's Investition und Finanzierung Klausur 90 Min. Open Book - Aufgabe
08.02.2021 W Austermann BWL/IBM/Wing's Außenwirtschaft 2 Klausur 60 Min. Open Book - online 45 Min.
09.02.2021 W Hannemann BWL/IBM Wirtschaftsprüfung Klausur 120 Min. Open Book - Aufgabe
09.02.2021 W Schlottmann BWL/IBM/Wing's Sales Management 1 Klausur 120 Min. digitale Aufgabe  neu 90 Min.
10.02.2021 W Sturm/Wolik/Düren BWL/IBM/Wing's Controlling/Unternehmensrechnung Klausur 90 Min. + 135 Min. Open Book - Aufgabe
10.02.2021 W Schlottmann/Börsig Master MIM Int. Sales Managemnt Klausur 60 Min. Open Book - Aufgabe
10.02.2021 W Rauenbusch BWL/IBM/Wing's Unternehmensbesteuerung 2 Klausur 60 Min. Open- Book - Aufgabe 120 Min. zzgl. Upload 20 Min.
10.02.2021 W Kohl BWL PO 2011 Recht Klausur 180 Min. Open Book - Aufgabe 120 Min.
10.02.2021 W Renner BWL PO2019/IBM Recht/Wirtschaftsrecht Klausur 180 Min. Open Book - Test 120 Min.
12.02.2021 W Siegel Master MIM Strategic Management Klausur 120 Min. Hausarbeit und online Referat
12.02.2021 W Tappe BWL/IBM PO 2019 Einführung in die BWL Klausur 45 Min. Open Book 25 Min.
12.02.2021 W Stach/Tappe BWL/IBM PO 2011 Grundlagen der BWL Klausur 90 Min. Open Book 70 Min.
12.02.2021 W Kuhnke/Blümel/Klingspor/Bockermann/Metzger BWL/ IBM/WIB Wirtschaftsinformatik Klausur 180 Min. Open Book - Aufgabe
12.02.2021 W Stark Master MIM Internationales Marketing Klausur 120 Min. Open Book
13.02.2021 W Toth Verbund BWL Produktion und Logistik Klausur 90 Min. Open Book
13.02.2021 W Sturm Verbund BWL Contolling/Rechnungswesen Klausur 120 Min. mündl. Prüfung 30 Min.
15.02.2021 W Toth BWL/IBM Supply Chain Management Klausur 120 Min. mündliche online Prüfung
15.02.2021 W+E Schröter BWL/Wing's Wertschöpfungsmanagement Klausur 90 Min. mündliche online Prüfung
15.02.2021 W Sprenger/Berning BWL/IBM/Wing's Produktionsmanagement + Wertschöpfungsmanagement Klausur 90/135 Min. Online-Klausur 40/60 Min. 10:00 Uhr
15.02.2021 W Merchiers/Sprenger BWL/IBM/Wing's Produktionsmanagement + Wertschöpfungsmanagement Klausur 90/135 Min. Online-Klausur 60/80 Min.
15.02.2021 W Siebenbrock Master MIM Führung im internationalen Kontext Klausur 120 Min. Open Book
15.02.2021 W Hendler BWL/IBM/Wing's Rechnunglegung 1 Klausur 120 Min. digitale Klausur
15.02.2021 W Hendler/Weiß Master MAT/ACC Accounting 1 Klausur 240 Min. Open Book
15.02.2021  E(Velbert) Gerhardt Bachelor Studiengänge Velbert Elektronische Bauelemente und Schaltungen Klausur Open Book oder Hausarbeit
15.02.2021 W Gieselmann Nachhaltige Entwicklung Sozialverantwortliche Miarbeiterführung Klausur 60 Min. Onlineklausur 30 Min.
15.02.2021 W Gieselmann/Warode BWL/IBM/Wing's Personlamanagement 1 Klausur 120 Min. Onlineklausur 60 Min.
15.02.2021 W Gieselmann/Sprenger WING's Unternehmensführung Klausur 135 Min. Onlineklausur 45 Min.
15.02.2021 W Böttcher/Sprenger BWL Unternehmensführung Klausur 135 Min. Moodle-Test 30 Min.
15.02.2021 W Tenberge BWL Produktionsmanagement Klausur 90 Min. Opne Book - Test 
16.02.2021 W Moos/Wolik/Grote/Skill BWL/IBM/Wing's Wirtschaftsstatistik Klausur 90 Min. Open Book - online 90 Min.
16.02.2021 E(Velbert) Weidauer Bachelor Studiengänge Velbert Objektorientierte Softwareentwicklung/Informatik 2 Klausur 150 Min. digitale mündliche Prüfung
16.02.2021 A Maas Architektur Tragwerkslehre Klausur 180 Min. Open Book
16.02.2021 W Ritzerfeld-Zell BWL/IBM/Wing's Marketing 1 Klausur 150 Min. Open Book - Test 120 Min.
16.02.2021 W Ritzerfeld-Zell BWL/IBM/Wing's Marketing 2 Klausur 150 Min. mündl. Prüfung
16.02.2021 W Brockmann/Schennonek BWL/IBM/Wing's Informations- und Kommunikationssysteme Klausur 120 Min. Open Book - Aufgabe
17.02.2021 W Hendler BWL/IBM/Wing's Rechnunglegung 2 Hasuarbeit und mündl. Prüfung mündliche online Prüfung
17.02.2021 W Hannemann BWL/IBM Jahresabschluss Klausur 135 Min. Open Book - Test 120 Min.
17.02.2021 W Austermann BWL/IBM/Wing's Außenwirtschaft 1 Klausur 60 Min. Open Book 45 Min.
17.02.2021 E(Velbert) Weidauer Bachelor Studiengänge Velbert Softwartechnik 2 Klausur 120 Min. digitale mündliche Prüfung
17.02.2021 W Theile Master ACC + MAT BWL/VWL 2/Controlling Klausur 180 Min. Termin soll in den März gelegt werden
17.02.2021 W Weiß Wing's Grundlagen der Rechnungslegung Klausur 45 Min. Open Book - Aufgabe
18.02.2021 W Kaiser BWL/IBM/Wing's Finanzmanagement 1 Klausur 120 Min. Open Book - Test
18.02.2021 W Knöpper Wing's Wirtschaftsenglisch 1+2 Klausur je 45 Min. mündliche Prüfung
18.02.2021 E(Velbert) Weidauer/Ashfaq Bachelor Studiengänge Velbert Systemanalyse und Simulation Klausur 150 Min. digitale mündliche Prüfung
19.02.2021 W Toth BWL/IBM Logistik 1 (Wiederholung) Klausur 120 Min. mündliche online Prüfung
19.02.2021 W Schröter BWL/IBM/Wing's Logistik 1 Klausur 120 Min. mündliche online Prüfung
19.02.2021 W Sprenger BWL/IBM/Wing's Logistik 1 Klausur 120 Min. mündliche online Prüfung
19.02.2021 W Moos BWL/IBM Quant Meth-Math Verfahren Klausur 90 Min. Open Book
19.02.2021 E(Velbert) Weidauer Bachelor Studiengänge Velbert Softwartechnik 1 Klausur 120 Min. Open Book
19.02.2021 W Schlottmann/Mende BWL/IBM/WING's Grundlagen Marketing /Marketinggrundlagen/Marketing Klausur 90 Min Open Book - Aufgabe
19.02.2021 W Stark BWL/IBM Kommunikationspolitik Klausur 120 Min. mündl. Prüfung  19.02. + 22.02.
19.02.2021 W Rauenbusch BWL/IBM Grundlagen der Ertragsbesteuerung Klausur 135 Min. Open Book - Aufgabe Uploadzeit 20 Min.
20.02.2021 W Wolik BWL/IBM/WIB Wirtschaftsmathematik Klausur 90 Min. Open Book neuer Termin 24.02.2021 (Eva Exam)
20.02.2021 W Siebenbrock BWL/IBM/Wing's Organisation 2 Klausur 120 Min. Open Book - online
20.02.2021 W Siebenbrock BWL/IBM/Wing#s Organisation 2 Klausur 120 Min. Open Book - online

6



22.02.2021 E Schröter Nachhaltige Entwicklung Nachhaltigkeit in Produktion und Logistik 1 Klausur 120 Min. mündliche online Prüfung
22.02.2021 W Becker Master NE und Angewnadte Nachhaltigkeit Nachhaltigkeitsberichtserstattung und -zertifizierung Klausur 120 Min. mündliche online Prüfung
22.02.2021 W Moos Nachhaltige Entwicklung Einführung in die Statistik/Statistik Klausur 90 Min. Open Book - online
22.02.2021 W Skill WII Statistik Klausur 90 Min. Open Book - online
22.02.2021 A Legner Architektur Bauwirtschaft Klausur 90 Min Open Book 75 Min.
22.02.2021 A Legner Architektur Baumanagement Klausur 90 Min. Open Book 75 Min.
22.02.2021 W Stark Nachhaltige Entwicklung Nachhaltigkeitsorientiertes Marketing Klausur 120 Min. mündl. Prüfung 09.02.2021 11:00 Uhr
22.02.2021 W Ritzerfeld-Zell BWL/IBM B2B-Marketing Klausur 120 Min. mündl. Prüfung
22.02.2021 W Zeißler Master MIM The Global Economy Klausur 60 Min. Open Book - Aufgabe
22.02.2021 W Hannemann BWL/IBM Verkehr- und Substanzsteuern Klausur 120 Min. Open Book - Test
22.02.2021 W Wiesmann BWL/IBM Kostenrechnung Klausur 90 Min. Open Book - Aufgabe
22.02.2021 W Türksch BWL/IBM Kostenrechnung Klausur 90 Min. Open Book - Aufgabe
22.02.2021 W Stach/Wiesmann/Türksch BWL/IBM Buchhaltung und Kostenrechnung Klausur 135 Min. Open Book - Aufgabe
22.02.2021 W+E Weiß/Wiesmann/Türksch Nachhaltige Entwicklung Rechnungswesen Klausur 150 Min. Open Book - Aufgabe
22.02.2021 W Zeißler Master MIM The Global Economy Klausur 60 Min. Open Book - Aufgabe
22.02.2021 W Berning/Sprenger BWL/IBM/Wing's Grundlagen Beschaffung und Logistik/+ Organisation Klausur 90/135 Min. Open Book - Test
22.02.2021 W+E Schröter Nachhaltige Entwicklung Nachhaltigkeit in Produktion und Logistik 1 Klausur 120 Min. mündl. Prüfung
23.02.2021 W Gieselmann/Warode BWL/IBM Grundlagen Personalmanagement Klausur 90 Min Onlineklausur 40 Min.
23.02.2021 W Gieselmann/Warode BWL/IBM Grundlagen Personalmanagement und Orga Klausur 135 Min Onlineklausur 60 Min.
23.02.2021 W Geiger BWL/IBM/NE Grundlagen Personalmanagement Klausur 60/90/120 Min. mündl. Prüfung
23.02.2021 W Böttcher/Kellermann Nachhaltige Entwicklung Unternehmensführung Klausur 135 Min. Moodle-Test 60 Min.
23.02.2021 W Böttcher BWL/IBM/Wing's Strategische Planung 1 Klausur 120 Min. Moodle-Test 60 Min.
23.02.2021 W Weiß BWL/IBM/Wing's Kreditmanagement 1 Klausur 120 Min. Open Book - Aufgabe
23.02.2021 W Kronenberg Nachhaltige Entwicklung Nachhaltige Wirtschaftspolitik Klausur 90 Min. Open Book - Aufgabe
24.02.2021 W+E Abstoss Wing's Projektmanagement Klausur 120 Min. Open Book - Aufgabe
24.02.2021 W Wiesmann BWL/IBM/Wing's Kostenmanagement 1 Klausur 120 Min. mündliche online Prüfung
25.02.2021 W Haeder BWL/IBM VWL1 + 2 Klausur 90/135  Min. Open Book - Aufgabe
25.02.2021 W Vogt BWL/IBM VWL 1 + 2 Klausur 90/135 Min. Open Book - EvaExam
25.02.2021 W Lienhoop/Hecht BWL/IBM VWL1 Klausur 90 Min. Open Book - Test
25.02.2021 W Hecht BWL/IBM VWL2 Klausur 135 Min. Open Book - Test
25.02.2021 W Hecht WING's VWL 1 Klausur 90/120 Min. Open Book - Test
25.02.2021 W Theile Master ACC + MAT Accounting 2a Klausur 240 Min. mündliche online Prüfung neuer Termin 23.02.2021
25.02.2021 W Schlottmann/Sturm BWL/IBM Business Case Studies Klausur 120 Min. digitale mündliche Prüfung
25.02.2021 W Sommer IBT VWL + VWL 1 Klausur 90 Min. mündl. Prüfung
25.02.2021 W Sommer BWL/IBM VWL 2 Klausur 135 Min. Open Book
26.02.2021 W Bockermann BWL/IBM/Wing's Data Science 1 Klausur 120 Min. Hausarbeit
26.02.2021 W Innovationsmanagement BWL/IBM/Wing's Innovationsmanagement 1 Klausur 120 Min. Open Book - online 60 Min.
26.02.2021 W Kohl Wing's Wirtschaftsrecht Klausur 90 Min. Open Book - Aufgabe
26.02.2021 W Kronenberg Master Angewandte Nachhaltigkeit Nachhaltiges Wirtscgaften Klausur 120 Min. Open Book - Aufgabe
26.02.2021 W Förster BWL/IBM/Wing's Unternehmensbesteuerung 1 Klausur 120 Min. mündl. Prüfung 09:30 - 15:00 Uhr
26.02.2021 W Haeder BWL/IBM/Wing's/NE Energie und Umwelt 1 Klausur 120 Min. Open Book - Aufgabe
27.02.2021 W+E Renner Nachhaltige Entwicklung Rechtliche Aspekte NE Klausur 90 Min. Open Book - Test

7


	Vom 3. Februar 2021
	Artikel I

	§ 3_Geänderte Prüfungsformen_WS 20-21_Februar.pdf
	Tabelle1

	§ 3_Geänderte Prüfungsformen _WS 20-21_VerbundBWL.pdf
	Tabelle1




